
 
  

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 

Číslo smlouvy objednatele: 6.6.2025 
Číslo smlouvy zhotovitele:  251421162 

 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této smlouvy vyplývajících se bude řídit 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též „NOZ“). 

SMLUVNÍ STRANY:   
OBJEDNATEL: OBEC KOSTELEC 
Se sídlem: Kostelec34, 349 01 Stříbro 
Zastoupený: František Trhlík, starosta obce 
IČ: 00479292 
Bankovní spojení: KB, a.s. Tachov 
Číslo účtu: 5620401/0100 
Za objednatele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby: 
a) ve věcech smluvních: František Trhlík, starostka obce 
b) ve věcech technických: František Trhlík, starosta obce 
c) technický dozor objednatele (dále jen „TDO“): Ing. Rudolf Moses 
(dále jen „objednatel“) 
 

A 
 

ZHOTOVITEL: COLAS CZ, a.s. 
Se sídlem: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany  
Zastoupený: Milan Pleva, manažer regionu, na základě plné moci  
IČO: 261 77 005 
DIČ: CZ26177005  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 5030013729/5500 
Zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556 

 
Za zhotovitele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby: 
a) ve věcech smluvních: Milan Pleva, manažer regionu, na základě plné moci  
b) ve věcech technických: Milan Pleva, manažer regionu 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají na základě vzájemné shody tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo. 

 
 

A. 
Dne 06.06.2025 byla mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo, ve které se zhotovitel 
zavazuje zhotovit dílo s názvem „Lšelín-vybudování autobusové zastávky“ (dále jen „dílo“)  
a objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

 
 

B. 
 
Tímto dodatkem dochází ke změně v čl. 4 Cena díla, placení a fakturace, která má vliv na celkovou cenu 
díla. Celkové navýšení je o 150.445,74 Kč bez DPH. 
 
 
 
 
 
 



 
  

 Cena bez DPH DPH Cena celkem včetně DPH  
Cena díla dle SoD 1.016.830,00 213.534,30 1.230.364,30 
Vícepráce 231.962,84 48.712,20 280.675,04 
Méněpráce - 81.517,10 - 17.118,59 - 98.635,69 
Celková cena díla dle 
Dodatku č. 1 

1.167.275,74 245.127,91 1.412.403,65 

Rozdíl 150.445,74 31.593,61 182.039,35 
 
Podrobná specifikace víceprací a méněprací je uvedena v položkovém rozpočtu, který je 
nedílnou součástí Dodatku č. 1.  
 
Celkové navýšení ceny díla je o 14,7 % z celkové ceny bez DPH, čímž nepřevyšuje limit 15% 
smluvní ceny dle ust. § 222 odst. 4 písm. b) bod 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, tedy nepředstavuje podstatnou změnu závazku.  
 
Změny:  
- chodník u autobusové zastávky bude místo ze zámkové dlažby proveden ze žulové dlažby 

v rozměru 100x100 mm; 
- přístupový chodník ke kapli bude místo z mlatového pískového povrchu proveden ze žulové 

dlažby v rozměru 100x100 mm 
- v prostoru projektované křižovatky silnic III/19333 a III/19334 bude doplněna konstrukční 

skladba v rozsahu cca 37,5 m2. 
 
Odůvodnění: v původním návrhu projektové dokumentace a položkovém rozpočtu byl navržen jiný 
povrch na přilehlý chodník u autobusové zastávky a ke kapli. Autobusová zastávka tvoří dominantu celé 
návsi obce Lšelín, která byla v předchozích letech revitalizována. Z tohoto důvodu záměna materiálu za 
žulovou dlažbu zajistí vhodnější estetické začlenění autobusové zastávky do venkovského charakteru celé 
návsi obce Lšelín.  
Doplnění konstrukční skladby v místě křižovatky je z důvodu zajištění delší živostnosti této části vozovky 
z důvodu sjezdu autobusů k zastávce při příjezdu z obce Kostelec.  
 
 

C. 
 
1. V případě nejasností, či pochybností platí přiměřené uplatnění změn provedených v tomto dodatku 

Smlouvy o dílo i na ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, a to pouze v rozsahu uvedeném v tomto dodatku.  
2. V případě, že by přiměřeným uplatněním dodatku Smlouvy o dílo v jiné části Smlouvy došlo, nebo mohlo 

dojít ke znevýhodnění jedné, či obou smluvních stran, nebo zneplatnění některé části Smlouvy, nebude 
takto dodatek Smlouvy uplatňován. Na takovou okolnost je strana, která takovou nejasnost zjistí, povinna 
upozornit druhou smluvní stranu a tento nedostatek smluvně ošetřit, nebo provést úpravu takového 
dodatku Smlouvy o dílo, aby se předešlo případným nejasnostem, či škodám. 

3. V dalších ustanoveních zůstává Smlouva o dílo ze dne 6. 6. 2025 nedotčena.  
 
 

D. 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, že 
dodatek č. 1 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné 
vůle připojují své podpisy. 

2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se vyhotovuje ve 2 stejnopisech v jazyce českém s 
platností originálu, z nichž objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení ve 
formě elektronického originálu s elektronickými podpisy oprávněných osob smluvních stran. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
4. Tento Dodatek č. 1 byl projednán a schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva 

Obce Kostelec na jednání konané dne 2.9.2025, číslo Usnesení: 10. 
 



 
  

 
V Kostelci V Plzni 

 
 
 
 
 
 
 

…………………………….. …………………………….. 
          za Objednatele            za Zhotovitele 
 
         František Trhlík              Milan Pleva 
    starosta obce Kostelec  manažer regionu 
       na základě plné moci 
                                                                                               COLAS CZ, a.s. 
 
        
Příloha č. 1:  Plná moc – Milan Pleva 
Příloha č. 2: Změnový list, oceněný rozpočet (vícepráce, méněpráce) 



  2025/027/G/CCZ 
 

COLAS CZ, a.s. 
 

 
Tel.: +420 286 003 511  Fax: +420 286 003 520  www.colas.cz 

6 
www.colas.cz 

 
 

 
 

COLAS CZ, a.s. 
 005 

, 190 00 Praha 9 
 Praze 

 
 

 
 

Ing. Maxim ,   a Arnaud Martin, , 
 

 
 

 
plnou moc 

 
Milanu Plevovi 

  
10.12.1977 

Bytem: ,  Doudlevce,  301 00 
 

 
 

  
 
 

 
 

a)    
 v souladu 

s  
b) 

 
 10 

 
c)   

 
d) 

 
e) 

jednotky  500 tis.   
f) 

 
g) zastupovat 

a  

tedy k  
 
 
 
 



  2025/027/G/CCZ 
 

COLAS CZ, a.s. 
 

 
Tel.: +420 286 003 511  Fax: +420 286 003 520  www.colas.cz 

6 
www.colas.cz 

 
h)  

50 000,-  
 
 

2025 
 
V Praze  
 
 
 
 
 

      
           
COLAS CZ, a.s.         COLAS CZ, a.s. 
Ing.          Arnaud Martin 

           
 
 
 
 

  

 

 
 

 

 
 
 
 

 
Milan Pleva 
 
 
 

 
 

 












		2025-09-08T11:30:29+0200
	Milan Pleva


		2025-09-08T13:15:16+0200
	František Trhlík




